AKTI THEMELIMIT DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SUAVIS” SHPK

KREU I Dispozita té pérgjithshme

Sot, né datén 02.12.2024 personi 1méposhtém:

Zj.Alisa Merollari, atésia Rushit, datelindja 08.11.1998, lindur dhe banuese né

Durres, shtetase Shqiptare, madhor e me zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i

letemjoftimit nr. Personal J86108049L.

ne cilesine e "Ortakut Te Vetem Themelues", me vullnet te lire te plote e te singerie, dhe
insiativén e lire pivate, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin Civil
né fugi, ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare” dhe ligjin
Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",

Vendosi te themeloje shogerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin
“SUAVIS” SHPK

KREU 11
Ortaket, Emri, Objekti, Kohzgjatja dhe Zyra Qendrore

Neni 1
Emri
Shoqéria &shté organizuar dhe funksionon sipas formés Shoqéri me pérgjegjési té

kufizuar’ dhe mban emrin “SUAVIS” SHPK



Neni 2

Objekti

2.1 Shogeria “SUAVIS” SHPK do te keté objekt veprimatarie:

Bar Kafe , prodhim dhe tregetim me pakice i produkteve te brumit, embelsirave et).
Neni 3

Kohézgjatja

3.1 Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim te
rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos ndryshe.

Neni 4

Selia

4.1 Selia e shogérisé ndodhet ne adresén : Tirane, Njésia Administrative Nr 7, Rruga e
“Dafinave” Ambjenti Nr 11 Kati 0.

Kreu 111

Viera dhe pagesa e kapitalit

Neni 5§

Kapitali

5.1 Kapitali I rregjistruar I shogérise éshté 300.000 Lek ( treqindmije), I barabarté me |
kuoté. Kontributi I ortakut te vetem perben kapitalin e shogerise.

5.2 Ortaku I vetem Zj. Alisa Merollari zotéron 100% té Kapitalit = 1 kuoté =
300.000 lek.

Kontributi mund te jeté né para ose né natyré.

5.3 Kontributet sa mé sipér jané nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga ana e ortakut té



vetém té shoqérisé.

Neni 6

Zmadhimi dhe Zvogélimi I Kapitalit Themeltar

6.1 Asambleja e Pergjithshme , me shumicé té kualifikuar , mund té zmadhojé kapitalin
themeltar t& shoqérisé duke rritur kuotat e krtakéve egzistues né shumén e péecaktuar né
vendimin pérkatés.

6.2 Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogérisé me vendimin

e Ortakut te Vetem

Neni 7

Transferimi I kuotave

Kuotat e kapitalit té€ shoqérisé dhe té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin themeltar

b) shitblerjes

c¢) trashégemisé

d) dhurimit

e) cdo ményré tjetér té parashikuar me ligj

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pée sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rruge trashigimie.

Kreu IV
Asambleja Pérgjithshme




Neni 8
Kompetencat dhe Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithme
8.1 Asambleja pérgjithshme e ortkakut te vetem éshté organi mé I larté I vendimarrjes sé
shoqérisé .
Asambleja e pérgjithshme do té vendosé por pa u kufizuar pér céshtjet e méposhtme té
shoqérisé:
a) percaktimi I politikave tregtare
b) ndryshimet e Statutit
¢) emerimi dhe shkarkimi administratoit
d) emérimi I ekspetéve kontabel
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecuriné e aktiviteti
f) zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit
g) pjesétimi I kéotave dhe anulimi I tyre
h) céshtje té tjera té parashikuara nga Ligji pér Shogérité Tregtare
8.2 Mbledhja e Asamblesé sé pérgjithshme thirret nga administrator apo ortakét sipas

dispozitave té ligjit pér shoqg€ité tregtare népérmjet njé njoftmi me letér rekomande ose
me posté elektornike (email).

Njoftmi duhet té kryhet té pakten 7 (shtat€) dit t€ plota pérpara datés s€ caktuar pér
mbledhjen e saj.

Neni 9

Kuorumi i nevojshém

Asambleja e pergjithshme mund te mare vendime te viefshme vetém nése eshte I
pranishem ortaku I vetem ose personi I autorizuar prej ti).

Neni 10

Marrja e vendimeve
Asambleja e pergjithshm e perber nga ortaku I vetem eshte organi me [ larte I shogerise.

Asambleja do te vendose por pa u kufizuar per ceshtjet e meposhtme




a) percaktimi I politikave tregtare
b) ndryshimet e Statutit
¢) emerimi dhe shkarkimi administratoit
d) emérimi I ekspetéve kontabel
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecuriné e aktiviteti
f) zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit
g) pjesétimi I kéotave dhe anulimi I tyre
h) céshtje t& tjera té parashikuara nga Ligji pér Shoqérité Tregtare
Neni 11
Votat e ortakéve
Cdo ortak ka té drejta vote né pérpjestim me vlerén nominale té kuotés sé tij.
Neni 12
Emérimi I Administratorit
12.1 Ortaku I vetem zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si administrator té shogérisé
pér nje periudhé pesévjecare né pajtim me parashikimet e shkronjés c té pikés 1 té nenit
81 dhe nenit 95 té ligjit .
12.2 Personi I méposhtém caktohet si Administrator I shogérisé “SUAVIS” SHPK:
Zj.Alisa Merollari, atésia Rushit, datelindja 08.11.1998, lindur dhe banuese né
Durres, shtetase Shqiptare, madhor e me zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i
letemjoftimit nr. Personal J86108049L pér nj€ afat 5 vjecar , nga moment I rregjistrimit

prané QKB.

Neni 13
Kompetencat e administratorit
Administratori do keté kompetencat e méposhtéme por pa u kufizuar .
a) do té drejtojé dhe pérfaqésojé shoqériné pérsa I pérket administrimit t&




zakonshém.

b) do t& nénshkruaj cdo marrveshje né emér té shoqérisé

¢) do té hapé llogari bankare né emér té shoqérisé

d) do té urdhérojé dhe kryejé pagesa né emér té shogérisé

e) do té kujdesét pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe librave
kontabél

f) do t& krijojé njé system monitorimi dhe paralajmérimi njoftimi té hershém pér
rrethanat qé kércénojné ekzistencén e shogérisé

g) do ti raportojé Asambles sé pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregétare dhe
pér realizimin e veprimeve me réndési té vecanté.

h) do t€ punésojé , emérojé e shkarkojé té punésuar té cdo niveli

Neni 14

Skualifikimi dhe shkarkimi I administratorit

Detyra e administratorit pérfundon né rast se:

perésoni nuk éshté me administrator sipas parashikimeve te ligjit perfshiré parashikimet e
pikés 6 nenit 95 té ligjit.

personi vuan ose mund té€ vuajé nga crregullime mendore

ndodhet ose mund té ndodhet né kushtet e paaftésisé fizike

jep doréhejen nga detyra duke njoftuar shoqériné

vdekjeje

ndodhet né situate apo rrethana qé e béjné té€ pamundur ushtrimine detyrave

Neni 15

Kufizimet né veprimet e Administratorit

Administratori nuk do lejohét té lidhé marrveshje pér céshtje né té cilat ai ka konflikt
interesi . Gjithashtu ai nuk mund té lidhi marréveshje né kundérshtim me interest e
shoqérisé , né pajtim me nenin 13 té ligjit pér shoqérité tregétare.

Kreu V




Prishja dhe njoftimet

Neni 16

Shkagqet e prishjes sé shogérisé

Shogéria prishet kur:

a) kur mbaron kohézgjatja pér té cilén éshté themeluar

b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér mbulimine shpenzimeve té falimentimit

¢) né raste t€ tjera t& parashikuara né statut

d) né€ raste t€ tjera t& parashikuara né ligj

e) pér vdo shak tjetér t& vendosur nga asambleja pérgjithme

f) administratori éshté i detyruar té njoftojé prishjen e shoqérisé ne QKB pérvec prishjes

me vendim gjykate

Neni 17

Njoftimet

17.1 Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve té Statutit, duhet té jen& me
shkrim ose népérmjet komunikimit elektronik né adresén e emailit.

17.2 Shogéria mund té njoftojé njé ortak personalisht ose duke dérkuar letér rekomande
né adresén e ortakéve ose né postén elektonike té tyre.

Neni 18

Viti financiar

18.1 Viti fianciar zgjat 12 muaj dhe fillon ne daten 1 Janar dhe mbaron né daten 31

Dhjetor.

NE fund t€ cdo viti fianciar administratori harton bilacin fianciar dhe raportin e

administrimit, mé pas kéro raporte cohen pér miratim ne mbledhjen e asmablesé.
Neni 19

Dizopozita pérfundimtare




19.1 Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqérse qé parashikon themelimin dhe
organizimin e veprimtarise se shogerisé. Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose
shfuqgizohet pjesensht ose teresisht dhe te,zqvendesohet me nje statut te ri vetem
me:.vendim te Asamblese se Pergjitkshme te Ortakut te Vetem

19.2 Per sa nuk éshté parashikuar né kete statut, ortaket do ti referohen legjislacionit
tregtar Shqiptar né fuqi sidhe praktikave tregtare ne vend.

19.3 Ky statut u hartua ne 2 kopje me pérmbajte dhe vleré juridike té njejté, né gjuhén

Shqipe si dhe u nénshkrua nga ortaku I vetem pa asnje rezerve.

Ortaku I Vetem

Alisa (/%@w%m



